
Sevilla, 9 de mayo 2012 BOJA núm. 90 Página núm. 45

c) Número de expediente: 2011/272001.
2. Objeto del contrato.
a) Título: Desarrollo de la Línea Estratégica 4 del Plan Di-

rector referido a la estructura de la información, de la difusión 
temática en el ámbito de las nuevas tecnologías del Patronato 
de la Alhambra y Generalife.

b) Lugar de ejecución: Granada.
c) Plazo de ejecución: 2 años.
d) Fecha de publicación anuncio de licitación: BOJA núm. 

7, de 12 de enero de 2012. DOUE de 22 de noviembre de 
2011.

3. Tramitación del procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación: 194.796,36 euros, IVA 

35.063,34 euros. Total 229.859,70 euros.
5. Formalización.
a) Fecha de adjudicación: 2 de febrero de 2012.
b) Fecha de formalización: 23 de febrero de 2012.
c) Contratista: Trevenque Sistemas de Información, S.L., 

CIF B-18316828.
d) Nacionalidad: Española.
e) Importe de adjudicación: 165.577,00 euros; IVA: 

29.803,86 euros. Total: 195.380,86 euros.

Granada, 12 de abril de 2012.- La Directora, María 
del Mar Villafranca Jiménez. 

 RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2012, del Patrona-
to de la Alhambra y Generalife, por la que se publica la 
formalización del contrato de servicio que se cita.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 154.2 
del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por 
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos 
del Sector Público, el Patronato de la Alhambra y Generalife 
hace pública la formalización del contrato que a continuación 
se indica:

1. Entidad adjudicadora. 
a) Organismo: Patronato de la Alhambra y Generalife.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de 

Gestión Económica.
c) Número de Expediente: 2011/348295.
2. Objeto del contrato.
a) Título: Servicio de Actualización del Inventario de Bie-

nes Muebles y Seguimiento de los movimientos en compras e 
ingresos propios del recinto de la Alhambra y Generalife.

b) Lugar de ejecución: Granada.
c) Plazo de ejecución: 12 meses.
d) Fecha de publicación anuncio de licitación: BOJA núm. 

16, de 25 de enero de 2012. 
3. Tramitación del procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación: 67.245,76 euros, IVA  

12.104,24 euros. Total 79.350,00 euros.
5. Formalización.
a) Fecha de adjudicación: 29 de febrero de 2012.
b) Fecha de formalización: 26 de marzo de 2012.
c) Contratista: Administración y Gestión de Recursos Gra-

nada S.L.U., CIF: B18957001.
d) Nacionalidad: Española.
e) Importe de adjudicación: 57.158,89 euros; IVA: 

10.288,60 euros; total: 67.447,49 euros.

Granada, 16 de abril de 2012.- La Directora, María 
del Mar Villafranca Jiménez. 

 RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2012, del Patrona-
to de la Alhambra y Generalife, por la que se publica la 
formalización del contrato de obras que se cita.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 154.2 
del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por 
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos 
del Sector Público, el Patronato de la Alhambra y Generalife 
hace pública la formalización del contrato que a continuación 
se indica:

1. Entidad adjudicadora. 
a) Organismo: Patronato de la Alhambra y Generalife.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de 

Gestión Económica.
c) Número de Expediente: 2011/300423.
2. Objeto del contrato.
a) Título: Obras de Pavimentación del Patio de los Leones.
b) Lugar de ejecución: Granada.
c) Plazo de ejecución: Un mes.
d) Fecha de publicación anuncio de licitación: BOJA núm. 

243, de 14 de diciembre de 2011. 
3. Tramitación del procedimiento.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación: 349.998,22 euros, IVA 

62.999,62 euros. Total 412.997,96 euros
5. Formalización.
a) Fecha de adjudicación: 8 de febrero de 2012.
b) Fecha de formalización: 27 de febrero de 2012.
c) Contratista: Construcciones Otero, S.L., CIF 

B-43004852.
d) Nacionalidad: Española.
e) Importe de adjudicación: 314.998,40 euros; IVA: 

56.699,71 euros; total: 371.698,11 euros.

Granada, 16 de abril de 2012.- La Directora, María 
del Mar Villafranca Jiménez. 

 RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2012, del Patrona-
to de la Alhambra y Generalife, por la que se publica la 
formalización del contrato de servicio que se cita.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 154.2 
del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por 
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos 
del Sector Público, el Patronato de la Alhambra y Generalife 
hace pública la formalización del contrato que a continuación 
se indica:

1. Entidad adjudicadora. 
a) Organismo: Patronato de la Alhambra y Generalife.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de 

Gestión Económica.
c) Número de Expediente: 2011/281761.
2. Objeto del contrato.
a) Título: Servicio de inventario, documentación y funcio-

nes museológicas en el Museo de la Alhambra.
b) Lugar de ejecución: Granada.
c) Plazo de ejecución: Dos años.
d) Fecha de publicación anuncio de licitación: BOJA núm. 7, 

de 12 de enero de 2012. 
3. Tramitación del procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación: 500.000,00 euros,  IVA 

90.000,00 euros. Total 590.000,00 euros.


